*” Miguel be Manuel, ob. cil., p. 629.
«Notum sil presentibus et fuluris quod orla fuit intenlio inter regém Adefonsum 

Legionis et Gallccie et inter abbatem Cauriensem. Dicebat enim ipse rex quod monas- 
terium Coriensem pertinebat ad ipsum, et quod dicebat habere petitum tam de ipso 
abbatc quam de omnibus hominibus et hereditatibus dicti monasterii, et quod debebat 
habere procurationem de monasterio quociens accederet ad monasterium, et quod 
ipse debebat eligere ibi abbatem. Abbas autem e contrario asserebat quod prefatum 
monasterium liberum erat ab omni regia scruitute, et hoc probabat per instrumentum 
fundatoris eiusdem monasterii, in quo continebatur quod memoratum monasterium 
fundatum fuerat a bone memoric comité Piniolo, qui dederat regí Veremuto codem 
tempore regnanli castella quedara et villas et alias heréditates in concambium tam pro
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las diferencias suscitadas entre el monarca y el monasterio de Corias. 
Este sostenía su exención de la intromisión real. Ante tal situación 
Alfonso « habito consilio cum lohanne 'tune Ovetensi episcopo, qui 

. presens eral in monasterio Coriensi, ubi hec orta luit intencio, et cum 
aliis qui cum eo erant » estableció para la ciudad de Toro la reunión 
definitiva, en la que encontraría resolución la cuestión planteada. La 
causa de tal dilación estribaba en que a dicha ciudad habían de concu-, 
rrir « magnates regni Legionis et multi episcopi cum composlellano 
archiepiscopo » puesto que habían sido « uocati ab eodem rege ». Ante 
ellos se lee el documento probatorio que alegaba el monasterio y que 
en opinión de los concurrentes le favorecía. Vemos pues al monarca 
solicitar consejo y decisión a los nobles y eclesiásticos, ya a los qué 
constituían al parecer su acompañamiento habitual o lorluito, ya a los 
que convoca especialmente para el caso. No ubicamos esta sesión de 
la Curia dentro de las que hemos denominado plenas, ya que surge de 
la enumeración de los concurrentes que no constituían ellos la totalidad 
de los que debían integrar una reunión del tipo mencionado. Hemos 
leído en efecto :« magnates regni Legionis et multi episcopi». La pre
sencia de las dignidades eclesiásticas conocía pues excepciones, además 
faltaba el elemento popular que ya para entonces hacía largos años que 
se había incorporado a las asambleas.

Veamos ahora los casos en que se resuelven los pleitos por 1 al lo de 
jueces. La Curia actúa en ellos pasivamente, mera presencia ; y media
tamente, ya que esos jueces han salido de su seno. El Poema del Cid111 
al describirnos el juicio con que se diera satisfacción al Campeador por 
la afrenta de Corpes, presenta a Alfonso VI designando los jueces— el 
texto los llama alcaldes — que resolverán la disputa.

ípso cauto monaslerii quain pro aliis regalibus que idem rex Vermulus monasterio 
Coriensi conccsserat; et ob hoc dicebat cpiod rex Legionis ñeque in abbalis clectione 
ñeque in aliis aliquid inris habebat, nisi quod monasterium eral in regno suo. Ad lioc 
ídem rex, habito consilio cuín lohanne tune Ouetcnsi episcopo, qui presens erat in 
monasterio Coriensi, ubi hec orta íuit intencio, et cum aliis qui cum co erant, dixit 
quod idem abbas accederet ad Taurum, ubi magnates regni Legionis et multi episcopi 
cum Composlellano archiepiscopo conuenire debebant uocati ab codem rege, et, com- 
municato omnibus illis consilio, faceret quicquid de Jure faciendum decerneret... ». 
Julio González, Alfonso IN, p. 3oi, doc. 317. Reconoce que el monasterio de Corias 
es libre déla intromisión real, 1207.

Nos permitimos emplear aquí el texto del Poema cidiano porque creemos que las 
circunstancias de este pleito se daban también cuando se verificaba uno análogo en la 
curia reducida.

i
i
¿i
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Un documento de 1076 113 
hace conocer Jos detalles de

« alcaldes sean desto el conde don Anrric c comdc don Remond 
« e estos otros comdes que del vando non sodes.

> Todos meted i mientes, ca sodes coñoscedores, 
por escoger el derecho, ca tuerto non mando yo

consignado en el Cartulario cidiano nos 
una disputa surgida entre don Arias, obispo

11! Cantar de Mió Cid, vol. HI, p. 11¿¡2.

1,3 « Era IC“ XIIIa orla full inlenlio inter Ovelcnsem cpiscopnm dominum Aria- 
nnm, et commitcm Dominum Vela Ovcquiz et fralrem ejus Veremundum Ovequiz, in 
Oveto in presencia regis Domini Adefonsi filii Fredcnandi regis el Sancciae reginae- 
cl in presentía dominae Urracac sororis ejusdem regis, et mullorum nobilium bono, 
rum hominum episcoporum, clericorum, monacorum, laicorum pro monasterio Sancti 
Salvatoris de Taulc, quod estfundatum inter duo Ilumina Porcia el Ove com ómnibus- 
bonis suis, villis, heredilatibus, sive etfamiliis, dicentes supradicto episcopo quod eral 
ipsum monasterium de ccclesia Sancli Salvatoris Ovelensis sedis per kartulam lesla- 
menli quam fecit domna Gunlerodo Gundemariz el perilla kartulam donalionis quam 
fecerunl ipsi Domine Gunlerodo noverca sua commitissa domna Mumadonna et filius 
ejus Fredenandus Gundemariz, sicut scriplum cst in illa donationc, ul habuisset pre
latura monasterium cundís diebus vitae suae absque alio herede, cl post dicessum 
siium reliquisset illud Ovetensi aecclesiae et cultoribus ejus, pro anima sua el pro ani-